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Informe Financiero al Tercer Trimestre del 2015

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL lo. ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL ANO 2015 Y 2014

(Pesos)

CONCEPTO

2015

2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES E INCENTIVOS EN INGRESOS FEDERALES
FONDOS DE APORTACIONES FEDERALES
CONVENIOS DE REASIGNACION DE RECURSOS
OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTO DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFRENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURA
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADO DEL EJERCICIO
PAGO DE ADEFAS
RESULTADO NETO

2,383,529,170
699,829,678
0
11,634,665
1,095,992,374
87,002,939
442,896,138
46,173,376

3,037,563,532
1,336,758,924

23,457,150
1,034,793,576
208,473,165
384,139,951
49,940,766

41,430,510,132
14,351,419,409
19,167,707,877

7,911,382,846

39,922,158,100
13,836,597,019
17,496,311,315

8,720,464,813

0 (131,215,047)
0 257,180,580
257,180,580

43,814,039,302

21,314,587,260
19,030,676,470
533,239,251
1,750,671,539

43,216,902,212

19,843,991,821
18,698,635,404
274,057,374
871,299,043

12,321,692,118

5,839,703,072
5,847,939,926
368,931,298
198,113,600
1,971,919
11,388,113

53,644,189

7,242,668,879

4,898,711,200
1,628,416,310
523,539,878
184,072,898
2,012,969

0
1,701,630
4,213,994

0

7,372,568,592
3,596,568,149
3,258,373,088

6,514,536,995
3,389,951,210
3,124,585,785

517,627,355 0
744,614,550 1,232,409,804
732,846,428 737,738,713
56,036,569

666,660 438,634,522
11,101,462 0
0 0
216,522,263 1,879,775
216,522,263 0
0 0

0 0

0 0

0 0

1,879,775

0 4,692,901,636

4,692,901,636

41,969,984,783

39,528,388,910

1,844,054,519

3,688,513,302

5,261,136,576
(3,417,082,057)

NOTA: El gasto reflejado en este informe correponde al momento contable del devengado

Las notas adjuntas forman parte integral de los Estados Financieros.

Morelia Michoacan 13 noviembre de 2015

e 14



