ESTADO DE ACTIVIDADES

Informe Financiero Tercer Trimestre de 2015





2015-2021

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2015 Y 2014

(Pesos)

(Pesos)		
CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE LA GESTION	2,383,529,170	3,037,563,532
IMPUESTOS	699,829,678	1,336,758,924
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	033,023,070	1,550,750,524
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	11,634,665	23,457,150
DERECHOS	1,095,992,374	1,034,793,576
PRODUCTOS	87,002,939	208,473,165
APROVECHAMIENTOS	442,896,138	384,139,951
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	46,173,376	49,940,766
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	44 420 540 422	20 022 450 400
	41,430,510,132	39,922,158,100
PARTICIPACIONES E INCENTIVOS EN INGRESOS FEDERALES FONDOS DE APORTACIONES FEDERALES	14,351,419,409 19,167,707,877	13,836,597,019 17,496,311,315
CONVENIOS DE REASIGNACION DE RECURSOS	7,911,382,846	8,720,464,813
OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALES	7,511,302,040	(131,215,047)
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0	257,180,580
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	ŭ	257,180,580
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	43,814,039,302	43,216,902,212
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	43,014,033,302	43,210,302,212
GASTO DE FUNCIONAMIENTO	21,314,587,260	19,843,991,821
SERVICIOS PERSONALES	19,030,676,470	18,698,635,404
MATERIALES Y SUMINISTROS	533,239,251	274,057,374
SERVICIOS GENERALES	1,750,671,539	871,299,043
TRANSFRENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	12,321,692,118	7,242,668,879
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	5.839.703.072	4.898.711.200
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	5,847,939,926	1,628,416,310
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	368,931,298	523,539,878
AYUDAS SOCIALES	198,113,600 1,971,919	184,072,898 2,012,969
PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	11,388,113	2,012,909
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	11,000,110	1,701,630
DONATIVOS	53,644,189	4,213,994
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	7,372,568,592	6,514,536,995
PARTICIPACIONES	3,596,568,149	3,389,951,210
APORTACIONES	3,258,373,088	3,124,585,785
CONVENIOS	517,627,355	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	744,614,550	1,232,409,804
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	732,846,428	737,738,713
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	666,660	56,036,569 438,634,522
COSTOS POR COBERTURA	11,101,462	436,634,322
APOYOS FINANCIEROS	0	0
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	216,522,263	1,879,775
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y		
AMORTIZACIONES	216,522,263	0
PROVISIONES	0	0
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0	0
OBSOLESCENCIA	0	0
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES OTROS GASTOS	0	0 1,879,775
INVERSION PUBLICA	0	4,692,901,636
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE		4,692,901,636
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	41,969,984,783	39,528,388,910
RESULTADO DEL EJERCICIO	1,844,054,519	3,688,513,302
PAGO DE ADEFAS	5,261,136,576	
RESULTADO NETO	(3,417,082,057)	
	, ,	

NOTA: El gasto reflejado en este informe correponde al momento contable del devengado

Las notas adjuntas forman parte integral de los Estados Financieros.

Morelia Michoacán 13 noviembre de 2015